
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

13.12.2024 г.                                                                                                     № 23 

с. Красная Река 

«О бюджете муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское по-

селение» на 2025 год и плановый пе-

риод 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет 

депутатов муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Краснореченское сельское поселение» на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 11 517,00900 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 

3344,40900 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 11 517,00900 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Краснореченское сельское поселение» на плановый период 2026 и 

2027 годов: 

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 11 709,94900 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 3 443,64900 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 10 934,34900 тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в 

общей сумме 2 552,44900 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 11 709,94900 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы 260,16363 тыс.рублей и на 2027 

год в сумме 10 934,34900 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 526,10725 тыс.рублей. 



3) дефицит бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Сведения о верхнем пределе муниципального долга муници-

пального образования «Краснореченское сельское поселение», предельном 

объеме муниципального долга и предельном объеме расходов на его обслу-

живание на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Краснореченское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2026 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципаль-

ного образования «Краснореченское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального долга муниципального образования «Краснореченское сельское по-

селение»: 

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3.  Доходы бюджета муниципального образования «Красноре-

ченское сельское поселение»  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-

дов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Красноре-

ченское сельское поселение»  в разрезе кодов видов доходов,  подвидов до-

ходов, классификации операций сектора государственного управления, отно-

сящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации  на 2025 год и плановый период 2026  

и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 4.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»   на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»   на 

2025 год и плановый период  2026 и 2027 год согласно приложению  3 к 

настоящему Решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов. 



1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного ста-

тьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюд-

жета муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоя-

щему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-

пального образования «Краснореченское сельское поселение»   на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования «Краснореченское сельское поселение» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 6. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» не вправе принимать  решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

расходов на их содержание. 

Статья 7. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить получателям средств бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение», в случае необходимости произво-

дить расчеты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в 

пределах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым статьям и 

видам расходов при условии недопущения образования кредиторской задол-

женности по обязательствам текущего финансового года. 

Статья 8. Объем межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение», передаваемых муниципально-

му образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномо-

чий, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Утвердить распределение объема межбюджетных трансфертов переда-

ваемых из бюджета муниципального образования «Краснореченское сель-

ское поселение» бюджету муниципального образования «Старомайнский 

район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно при-

ложению 7 к настоящему Решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», муниципальное 

образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования (обнародования), но не ранее 01.01.2025 г. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Коми-

тет по бюджету и экономике Совета депутатов муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                        Е.А.Антонова 



Приложение № 1  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 23 от 13.12.2024г. 

Доходы бюджета муниципального образования «Краснореченское сельское 

поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классифика-

ции доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Код дохода Наименование дохода 

2025 год 2026 год 2027 год 

сумма сумма сумма 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 666,90000 721,60000 777,20000 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц 666,90000 721,60000 777,20000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога осу-

ществляется в соответ-

ствии со статьями 

227,227¹ и 228 Налого-

вого кодекса Россий-

ской Федерации 666,90000 721,60000 777,20000 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 20,00000 20,00000 20,00000 

000 1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 20,00000 20,00000 20,00000 

000 1 05 03010 01 0000 110 

Единый сельскохозяй-

ственный налог 20,00000 20,00000 20,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 7485,70000 7524,70000 7584,70000 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 593,00000 593,00000 593,00000 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взи-

маемых по ставкам, 

применяемым к объек-

там налогообложения, 

расположенным в гра-

ницах сельских посе-

лений 593,00000 593,00000 593,00000 



000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 6892,70000 6931,70000 6991,70000 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с ор-

ганизаций 3969,70000 3969,70000 3969,70000 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с ор-

ганизаций, обладаю-

щих земельным участ-

ком, расположенным в 

границах сельских  по-

селений 3969,70000 3969,70000 3969,70000 

000 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с фи-

зических лиц 2923,00000 2962,00000 3022,00000 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с фи-

зических лиц, облада-

ющих земельным 

участком, расположен-

ным в границах сель-

ских поселений 2923,00000 2962,00000 3022,00000 

 

Итого собственных до-

ходов 8172,60000 8266,30000 8381,90000 

000 2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступ-

ления 3344,40900 3443,64900 2552,44900 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступ-

ления от других бюд-

жетов бюджетной си-

стемы Российской Фе-

дерации 3344,40900 3443,64900 2552,44900 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации. 2054,61300 2140,24500 2140,24500 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравни-

вание бюджетной 

обеспеченности 2054,61300 2140,24500 2140,24500 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюд-

жетной обеспеченно-

сти из бюджетов му-

ниципальных районов 2054,61300 2140,24500 2140,24500 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные суб-

сидии) 1114,00000 1114,00000 222,80000 

2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 1114,00000 1114,00000 222,80000 

000 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 1114,00000 1114,00000 222,80000 



000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 140,43600 154,04400 154,04400 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 139,86000 153,46800 153,46800 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 139,86000 153,46800 153,46800 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выполне-

ние передаваемых пол-

номочий субъектов 

Российской Федерации 0,57600 0,57600 0,57600 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц органов 

местного самоуправле-

ния, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 0,57600 0,57600 0,57600 

000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 35,36000 35,36000 35,36000 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передава-

емые бюджетам муни-

ципальных образова-

ний на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с заклю-

ченными соглашения-

ми 5,00000 5,00000 5,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передава-

емые бюджетам сель-

ских поселений из 

бюджетов муници-

пальных районов на 

осуществление части 

полномочий по реше-

нию вопросов местно-

го значения в соответ- 5,00000 5,00000 5,00000 



ствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджет-

ные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 30,36000 30,36000 30,36000 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджет-

ные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 

сельских поселений 

(старосты) 30,36000 30,36000 30,36000 

 

Итого  доходов 11517,00900 11709,94900 10934,34900 

Приложение № 2  

к решению  

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре-

ченское сельское поселение» 

№ 23 от 13.12.2024 г. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение»  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование пока-

зателя 
Код 

Сумма, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -11517,00900 -11709,94900 -10934,34900 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -11517,00900 -11709,94900 -10934,34900 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -11517,00900 -11709,94900 -10934,34900 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -11517,00900 -11709,94900 -10934,34900 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 11517,00900 11709,94900 10934,34900 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 11517,00900 11709,94900 10934,34900 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 000 01 05 02 01 00 0000 610 11517,00900 11709,94900 10934,34900 



средств бюджетов 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 11517,00900 11709,94900 10934,34900 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское по-

селение» № 23 от 13.12.2024г. 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

Наименование показателя 

КБК Сумма, тыс. руб. 

Раз-

дел 

Под-

раздел 2025 год 2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 323,91600 4 485,14100 4 600,74100 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 01 03 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 1 357,00000 1 357,00000 1 357,00000 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 2 845,91600 3 007,14100 3 122,74100 

Национальная оборона 02 00 139,86000 153,46800 153,46800 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03 139,86000 153,46800 153,46800 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 00 50,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение пожарной безопас- 03 10 50,00000 50,00000 50,00000 



ности 

Национальная экономика 04 00 50,00000 50,00000 50,00000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05 50,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 00 2 943,87300 2 961,98000 2 070,78000 

Благоустройство 05 03 2 938,87300 2 956,98000 2 065,78000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05 5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана окружающей среды 06 00 5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их оби-

тания 06 03 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 08 00 3 802,36000 3 802,36000 3 802,36000 

Культура 08 01 3 802,36000 3 802,36000 3 802,36000 

Социальная политика 10 00 142,00000 142,00000 142,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 92,00000 92,00000 92,00000 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03 50,00000 50,00000 50,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 60,00000 60,00000 60,00000 

Массовый спорт 11 02 60,00000 60,00000 60,00000 

Итого    11 517,00900 11 709,94900 10 934,34900 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское по-

селение» № 21 от 13.12.2024г. 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов 

Наименование 

показателя 

КБК Сумма ( тыс.руб.) 

КВС

Р 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел КЦСР 

КВ

Р 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципаль-

ное учрежде-

ние Админи-

страция муни-

ципального 

образования 

"Красноречен-

ское сельское 

поселение" 827 

    

11 517,00900 11 709,94900 

10 

934,34900 

Общегосудар-

ственные во-

просы 827 01 

   

4 323,91600 4 485,14100 

4 

600,74100 

Функциониро- 827 01 03 

  

3,00000 3,00000 3,00000 



вание законо-

дательных 

(представи-

тельных) ор-

ганов государ-

ственной вла-

сти и предста-

вительных ор-

ганов муници-

пальных обра-

зований 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджету му-

ниципального 

района из 

бюджетов по-

селения на 

осуществле-

ние части пол-

номочий по 

решению во-

просов мест-

ного значения 

в соответствии 

с заключен-

ными согла-

шениями 827 01 03 1100052204 

 

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 827 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функциониро-

вание Прави-

тельства Рос-

сийской Феде-

рации, высших 

исполнитель-

ных органов 

государствен-

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных ад-

министраций 827 01 04 

  

1 357,00000 1 357,00000 

1 

357,00000 

Центральный 

аппарат 827 01 04 1100002040 

 

470,00000 470,00000 470,00000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (му-

ниципальных) 

органов 827 01 04 1100002040 121 361,00000 361,00000 361,00000 

Взносы по 827 01 04 1100002040 129 109,00000 109,00000 109,00000 



обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного со-

держания и 

иные выплаты 

работникам 

государствен-

ных (муници-

пальных) ор-

ганов 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 01 04 1100002040 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Уплата прочих 

налогов, сбо-

ров 827 01 04 1100002040 852 0,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных 

платежей 827 01 04 1100002040 853 

   Руководитель 

высшего ис-

полнительно-

распоряди-

тельного орга-

на муници-

пального об-

разования 827 01 04 1100002080 

 

883,00000 883,00000 883,00000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (му-

ниципальных) 

органов 827 01 04 1100002080 121 680,00000 680,00000 680,00000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного со-

держания и 

иные выплаты 

работникам 

государствен-

ных (муници-

пальных) ор-

ганов 827 01 04 1100002080 129 203,00000 203,00000 203,00000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 01 04 1100002080 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджету му-

ниципального 827 01 04 1100052204 

 

4,00000 4,00000 4,00000 



района из 

бюджетов по-

селения на 

осуществле-

ние части пол-

номочий по 

решению во-

просов мест-

ного значения 

в соответствии 

с заключен-

ными согла-

шениями 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 827 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и ор-

ганов финан-

сового (фи-

нансово-

бюджетного) 

надзора 827 01 06 

  

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджету му-

ниципального 

района из 

бюджетов по-

селения на 

осуществле-

ние части пол-

номочий по 

решению во-

просов мест-

ного значения 

в соответствии 

с заключен-

ными согла-

шениями 827 01 06 1100052204 

 

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 827 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие обще-

государствен-

ные вопросы 827 01 13 

  

2 845,91600 3 007,14100 

3 

122,74100 

Условно 

утверждѐнные 

расходы 

82

7 01 13 1100010100 

 

0,00000 260,16363 526,10725 



Специальные 

расходы 

82

7 01 13 1100010100 880 0,00000 260,16363 526,10725 

Определение 

перечня долж-

ностных лиц 

органов мест-

ного само-

управления, 

уполномочен-

ных состав-

лять протоко-

лы об отдель-

ных админи-

стративных 

правонаруше-

ниях, преду-

смотренных 

Кодексом 

Ульяновской 

области об 

администра-

тивных право-

нарушениях 827 01 13 1100071020 
 

0,57600 0,57600 0,57600 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 01 13 1100071020 244 0,57600 0,57600 0,57600 

Реализация 

прочих функ-

ций, связан-

ных с общего-

сударствен-

ным управле-

нием 827 01 13 1100092000 

 

2 806,98000 2 708,04137 

2 

557,69775 

Фонд оплаты 

труда учре-

ждений 827 01 13 1100092000 111 1 250,00000 1 250,00000 

1 

250,00000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты по 

оплате труда 

работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 827 01 13 1100092000 119 371,46000 371,46000 371,46000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 01 13 1100092000 244 1 185,52000 1086,58137 936,23775 

Уплата прочих 

налогов, сбо-

ров 827 01 13 1100092000 852 8,00000 8,00000 8,00000 

Предоставле-

ние ИМТ в 827 01 13 8150673080 

 

30,36000 30,36000 30,36000 



целях финан-

сового обеспе-

чения ежеме-

сячных де-

нежных вы-

платы лицам, 

осуществля-

ющим полно-

мочия сель-

ских старост 

Иные выплаты 

населению 827 01 13 8150673080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 827 02 

   

139,86000 153,46800 153,46800 

Мобилизаци-

онная и вне-

войсковая 

подготовка 827 02 03 

  

139,86000 153,46800 153,46800 

Осуществле-

ние органами 

местного са-

моуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области пер-

вичного воин-

ского учѐта на 

территориях, 

где отсут-

ствуют воен-

ные комисса-

риаты 827 02 03 1100051180 

 

139,86000 153,46800 153,46800 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (му-

ниципальных) 

органов 827 02 03 1100051180 121 107,42000 117,87100 117,87100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного со-

держания и 

иные выплаты 

работникам 

государствен-

ных (муници-

пальных) ор-

ганов 827 02 03 1100051180 129 32,44000 35,59700 35,59700 

Национальная 

безопасность и 827 03 

   

50,00000 50,00000 50,00000 



правоохрани-

тельная дея-

тельность 

Обеспечение 

пожарной без-

опасности 827 03 10 

  

50,00000 50,00000 50,00000 

Предупрежде-

ние и ликви-

дация послед-

ствий чрезвы-

чайных ситуа-

ций и стихий-

ных бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 827 03 10 1100021801 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 03 10 1100021801 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Национальная 

экономика 827 04 

   

50,00000 50,00000 50,00000 

Сельское хо-

зяйство и ры-

боловство 827 04 05 

  

50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия 

в сфере орга-

низации отло-

ва безнадзор-

ных домашних 

животных 827 04 05 1100071100 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 04 05 1100071100 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 827 05 

   

2 948,87300 2 966,98000 

2 

075,78000 

Благоустрой-

ство 827 05 03 

  

2 943,87300 2 961,98000 

2 

070,78000 

Уличное  

освещение 827 05 03 1100060001 

 

1 000,00000 1 000,00000 

1 

000,00000 

Закупка энер-

гетических 

ресурсов 827 05 03 1100060001 247 1 000,00000 1 000,00000 

1 

000,00000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 05 03 1100060001 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочие меро-

приятия по 

благоустрой-

ству поселе-

ний 827 05 03 1100060005 

 

829,87300 847,98000 847,98000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 05 03 1100060005 244 829,87300 847,98000 847,98000 



Обеспечение 

комплексного 

развития сель-

ских террито-

рий (софинан-

сирования 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

благоустрой-

ством сель-

ских террито-

рий) 827 05 03 93206L5769 

 

1 114,00000 1 114,00000 222,80000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 05 03 93206L5769 244 1 114,00000 1114,00000 222,80000 

Другие вопро-

сы в области 

жилищно-

коммунально-

го хозяйства 827 05 05 

  

5,00000 5,00000 5,00000 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджетам по-

селений из 

бюджета му-

ниципального 

района на 

осуществле-

ние части пол-

номочий по 

решению во-

просов мест-

ного значения 

в соответствии 

с заключен-

ными согла-

шениями по 

организации 

водоснабже-

ния 827 05 05 1100052205 

 

0,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 05 05 1100052205 244 

   Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджетам по-

селений из 

бюджета му-

ниципального 

района на 

осуществле- 827 05 05 1100052206 

 

5,00000 5,00000 5,00000 



ние части пол-

номочий по 

решению во-

просов мест-

ного значения 

в соответствии 

с заключен-

ными согла-

шениями по 

организации 

ритуальных 

услуг и со-

держание мест 

захоронения 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана окру-

жающей среды 827 06 

   

0,00000 0,00000 0,00000 

Охрана объек-

тов раститель-

ного и живот-

ного мира и 

среды их оби-

тания 827 06 03 

  

0,00000 0,00000 0,00000 

Природо-

охранные ме-

роприятия 827 06 03 1100041001 

 

0,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закуп-

ка товаров, 

работ и услуг 827 06 03 1100041001 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, ки-

нематография 827 08 

   

3 802,36000 3 802,36000 

3 

802,36000 

Культура 827 08 01 

  

3 802,36000 3 802,36000 

3 

802,36000 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культу-

ры и кинема-

тографии 827 08 01 1100044000 

 

3 802,36000 3 802,36000 

3 

802,36000 

Субсидии ав-

тономным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государствен-

ного (муници-

пального) за-

дания на ока-

зание государ-

ственных (му-

ниципальных) 

услуг (выпол- 827 08 01 1100044000 621 3 802,36000 3 802,36000 

3 

802,36000 



нение работ) 

Социальная 

политика 827 10 

   

142,00000 142,00000 142,00000 

Пенсионное 

обеспечение 827 10 01 

  

92,00000 92,00000 92,00000 

Доплаты к 

пенсиям му-

ниципальных 

служащих 827 10 01 1100049101 

 

92,00000 92,00000 92,00000 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 

пенсиям 827 10 01 1100049101 312 92,00000 92,00000 92,00000 

Социальное 

обеспечение 

населения 827 10 03 

  

50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия 

в области со-

циальной по-

литики 827 10 03 1100050533 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Приобретение 

товаров, ра-

бот, услуг в 

пользу граж-

дан в целях их 

социального 

обеспечения 827 10 03 1100050533 323 50,00000 50,00000 50,00000 

Физическая 

культура и 

спорт 827 11 

   

60,00000 60,00000 60,00000 

Массовый 

спорт 827 11 02 

  

60,00000 60,00000 60,00000 

Мероприятия в 

области физ-

культуры и 

спорта 827 11 02 1100051297   60,00000 60,00000 60,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 827 11 02 1100051297 244 60,00000 60,00000 60,00000 

ВСЕГО: 

     

11 517,00900 11 709,94900 

10 

934,34900 
 



Приложение № 5  

к решению Совета депутатов му-

ниципального образования 

«Краснореченское сельское посе-

ление» № 21 от 13.12.2024г. 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Краснореченское сельское поселение» по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов 

Наименование 

показателя 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел КЦСР КВР 

Сумма ( тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 01 

   

4 323,91600 4 485,14100 4 600,74100 

Функциониро-

вание законода-

тельных (пред-

ставительных) 

органов государ-

ственной власти 

и представи-

тельных органов 

муниципальных 

образований 01 03 

  

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

на осуществле-

ние части пол-

номочий по ре-

шению вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

ченными согла-

шениями 01 03 1100052204 

 

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функциониро-

вание Прави-

тельства Россий-

ской Федерации, 01 04 

  

1 357,00000 1 357,00000 1 357,00000 



высших испол-

нительных орга-

нов государ-

ственной власти 

субъектов Рос-

сийской Феде-

рации, местных 

администраций 

Центральный 

аппарат 01 04 1100002040 

 

470,00000 470,00000 470,00000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 01 04 1100002040 121 361,00000 361,00000 361,00000 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы денежно-

го содержания и 

иные выплаты 

работникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 01 04 1100002040 129 109,00000 109,00000 109,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 04 1100002040 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 01 04 1100002040 852 0,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных 

платежей 01 04 1100002040 853 

   Руководитель 

высшего испол-

нительно-

распорядитель-

ного органа му-

ниципального 

образования 01 04 1100002080 

 

883,00000 883,00000 883,00000 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 01 04 1100002080 121 680,00000 680,00000 680,00000 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы денежно-

го содержания и 

иные выплаты 01 04 1100002080 129 203,00000 203,00000 203,00000 



работникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 04 1100002080 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

на осуществле-

ние части пол-

номочий по ре-

шению вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

ченными согла-

шениями 01 04 1100052204 

 

4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение де-

ятельности фи-

нансовых, нало-

говых и тамо-

женных органов 

и органов фи-

нансового (фи-

нансово-

бюджетного) 

надзора 01 06 

  

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджету 

муниципального 

района из бюд-

жетов поселения 

на осуществле-

ние части пол-

номочий по ре-

шению вопросов 

местного значе-

ния в соответ-

ствии с заклю-

ченными согла-

шениями 01 06 1100052204 

 

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюд-

жетные транс- 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 



ферты 

Другие общего-

сударственные 

вопросы 01 13 

  

2 845,91600 3 007,14100 3 122,74100 

Условно утвер-

ждѐнные расхо-

ды 01 13 1100010100 

 

0,00000 260,16363 526,10725 

Специальные 

расходы 01 13 1100010100 880 0,00000 260,16363 526,10725 

Определение пе-

речня должност-

ных лиц органов 

местного само-

управления, 

уполномочен-

ных составлять 

протоколы об 

отдельных ад-

министративных 

правонарушени-

ях, предусмот-

ренных Кодек-

сом Ульянов-

ской области об 

административ-

ных правонару-

шениях 01 13 1100071020 

 

0,57600 0,57600 0,57600 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 13 1100071020 244 0,57600 0,57600 0,57600 

Реализация про-

чих функций, 

связанных с об-

щегосудар-

ственным 

управлением 01 13 1100092000 

 

2 806,98000 2 708,04137 2 557,69775 

Фонд оплаты 

труда учрежде-

ний 01 13 1100092000 111 1 250,00000 1 250,00000 1 250,00000 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы по оплате 

труда работни-

ков и иные вы-

платы работни-

кам учреждений 01 13 1100092000 119 371,46000 371,46000 371,46000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 13 1100092000 244 1 185,52000 1086,58137 936,23775 

Уплата прочих 01 13 1100092000 852 8,00000 8,00000 8,00000 



налогов, сборов 

Предоставление 

ИМТ в целях 

финансового 

обеспечения 

ежемесячных 

денежных вы-

платы лицам, 

осуществляю-

щим полномо-

чия сельских 

старост 01 13 8150673080 

 

30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты 

населению 01 13 8150673080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 02 

   

139,86000 153,46800 153,46800 

Мобилизацион-

ная и вневойско-

вая подготовка 02 03 

  

139,86000 153,46800 153,46800 

Осуществление 

органами мест-

ного самоуправ-

ления передан-

ных полномочий 

Российской Фе-

дерации в обла-

сти первичного 

воинского учѐта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные комис-

сариаты 02 03 1100051180 

 

139,86000 153,46800 153,46800 

Фонд оплаты 

труда государ-

ственных (муни-

ципальных) ор-

ганов 02 03 1100051180 121 107,42000 117,87100 117,87100 

Взносы по обя-

зательному со-

циальному стра-

хованию на вы-

платы денежно-

го содержания и 

иные выплаты 

работникам гос-

ударственных 

(муниципаль-

ных) органов 02 03 1100051180 129 32,44000 35,59700 35,59700 

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель- 03 

   

50,00000 50,00000 50,00000 



ность 

Обеспечение 

пожарной без-

опасности 03 10 

  

50,00000 50,00000 50,00000 

Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и сти-

хийных бед-

ствий природно-

го и техногенно-

го характера 03 10 1100021801 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 03 10 1100021801 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Национальная 

экономика 04 

   

50,00000 50,00000 50,00000 

Сельское хозяй-

ство и рыболов-

ство 04 05 

  

50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия в 

сфере организа-

ции отлова без-

надзорных до-

машних живот-

ных 04 05 1100071100 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 04 05 1100071100 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05 

   

2 948,87300 2 966,98000 2 075,78000 

Благоустройство 05 03 

  

2 943,87300 2 961,98000 2 070,78000 

Уличное осве-

щение 05 03 1100060001 

 

1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка энерге-

тических ресур-

сов 05 03 1100060001 247 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 05 03 1100060001 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочие меро-

приятия по бла-

гоустройству 

поселений 05 03 1100060005 

 

829,87300 847,98000 847,98000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 05 03 1100060005 244 829,87300 847,98000 847,98000 

Обеспечение 

комплексного 05 03 93206L5769 

 

1 114,00000 1 114,00000 222,80000 



развития сель-

ских территорий 

(софинансиро-

вания расходных 

обязательств, 

связанных с бла-

гоустройством 

сельских терри-

торий) 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 05 03 93206L5769 244 1 114,00000 1114,00000 222,80000 

Другие вопросы 

в области жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства 05 05 

  

5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюд-

жетные транс-

ферты бюджетам 

поселений из 

бюджета муни-

ципального рай-

она на осу-

ществление ча-

сти полномочий 

по решению во-

просов местного 

значения в соот-

ветствии с за-

ключенными со-

глашениями по 

организации ри-

туальных услуг 

и содержание 

мест захороне-

ния 05 05 1100052206 

 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кине-

матография 08 

   

3 802,36000 3 802,36000 3 802,36000 

Культура 08 01 

  

3 802,36000 3 802,36000 3 802,36000 

Учреждения 

культуры и ме-

роприятия в 

сфере культуры 

и кинематогра-

фии 08 01 1100044000 

 

3 802,36000 3 802,36000 3 802,36000 

Субсидии авто-

номным учре-

ждениям на фи- 08 01 1100044000 621 3 802,36000 3 802,36000 3 802,36000 



нансовое обес-

печение госу-

дарственного 

(муниципально-

го) задания на 

оказание госу-

дарственных 

(муниципаль-

ных) услуг (вы-

полнение работ) 

Социальная по-

литика 10 

   

142,00000 142,00000 142,00000 

Пенсионное 

обеспечение 10 01 

  

92,00000 92,00000 92,00000 

Доплаты к пен-

сиям муници-

пальных служа-

щих 10 01 1100049101 

 

92,00000 92,00000 92,00000 

Иные пенсии, 

социальные до-

платы к пенсиям 10 01 1100049101 312 92,00000 92,00000 92,00000 

Социальное 

обеспечение 

населения 10 03 

  

50,00000 50,00000 50,00000 

Мероприятия в 

области соци-

альной политики 10 03 1100050533 

 

50,00000 50,00000 50,00000 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг в пользу 

граждан в целях 

их социального 

обеспечения 10 03 1100050533 323 50,00000 50,00000 50,00000 

Физическая 

культура и спорт 11 

   

60,00000 60,00000 60,00000 

Массовый спорт 11 02 

  

60,00000 60,00000 60,00000 

Мероприятия в 

области физкуль-

туры и спорта 11 02 1100051297 

 

60,00000 60,00000 60,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 11 02 1100051297 244 60,00000 60,00000 60,00000 

ВСЕГО: 

    

11517,00900 

11709,9490

0 

10934,3490

0 
 

Приложение № 6  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 



№ 23 от 13.12.2024г. 
 

Распределение объѐма межбюджетных трансфертов муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение», передаваемых муниципально-

му образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномо-

чий на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

____________________________________ 

№ п/п Наименование полномочий 
Сумма, тыс. руб.   

2025 год 2026 год 2027 год 

1 по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, использованием бюджетных 

средств, подготовке заключений на годовой 

отчет об исполнении бюджета, проведение 

экспертизы проекта бюджета, контроля за со-

блюдением установленного порядка управле-

ния и распоряжения имуществом, находя-

щимся в муниципальной собственности посе-

лений 3,00000 3,00000 3,00000 

2 По определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для нужд поселения 4,00000 4,00000 4,00000 

3 по составлению проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения 118,00000 118,00000 118,00000 

итого 125,00000 125,00000 125,00000 


